令和６年７月教育委員会臨時会会議録

令和6年7月4日 開催

富谷市教育委員会

令和６年７月 富谷市教育委員会臨時会
             日 時 令和６年７月４日(木)午前９時３０分

               場 所 富谷市役所３階３０６会議室

              次   第

１ 開  会

２ 開会の挨拶

３ 前回会議録の承認

４ 会議録署名委員の指名

５ 議事

議案第１号 令和７年度使用教科用図書の採択について

６ 一般報告

７ 事務連絡

８ 閉会の挨拶

９ 閉  会

令和６年７月 富谷市教育委員会臨時会議録

1.日 時

○令和６年７月４日（木）午前９時３０分開会

2.場 所

○富谷市役所３階 ３０６会議室

3.出席委員

○教   育   長        及 川 芳 彦

○教育長職務代理者        髙 橋 健 藏

○委      員        増 田 恵美子

○委      員        江 刺 義 夫

   ○委      員        武 田  泉

4.説明のため出席した者

○教育次長                鹿野田 忠 之

○教育部長                神 田 能 成

○教育総務課 課長            菅 原 俊 司

○学校教育課課長兼学校給食センター所長  今 野 善 徳

○学校教育課 参事兼指導主事       島 貫  愛

○生涯学習課 課長            小 嶋 雄 悦

5.傍聴人      な し

6.開 会

【教 育 長】

おはようございます。

教育委員会臨時会のご案内差し上げましたところ、本日は大変暑い中、ご参集いた

だきましてありがとうございます。

今年度は、中学校の教科用図書の採択ということで、採択までの日程が大変タイト

でございまして、その中での本日の臨時会でございますのでどうぞご理解の上ご審

議をいただきたいと思います。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

7.前回会議録の承認

【教 育 長】

前回の会議録の承認を求めたところ異議なく、髙橋委員と江刺委員が署名を行

った。

8.本日の会議録署名委員の指名

【教 育 長】

本日の会議録署名委員に髙橋委員と武田委員を指名した。

9.議  事

【教 育 長】

会議に先立ちまして、委員の皆様にお諮りいたします。

本日の議案は教科書採択に関するものであることから、この審議の部分について

は、秘密会議とした上で審議したいと思いますが、御異議ございませんか。

【全 委 員】

（異議なし）

【教 育 長】

議案第１号 令和７年度使用教科用図書の採択について。

（非公開）

【学校教育課長】

議案第１号 令和７年度使用教科用図書の採択について。

資料Ｐ１、資料－１－１、１－２、１－３に基づき説明。

【全 委 員】

（異議なし）

【教 育 長】

それでは承認とします。

10.一般報告

【教育総務課長】

   特になし

【学校教育課長】

   令和６年７月２４日の海外研修出発式について。

【生涯学習課長】

   少年の主張仙台地区大会の結果について。

11.事務連絡

７月の定例会は７月２２日、月曜日、午前１０時から３０６会議室で開催する。

12.閉会挨拶

【髙橋教育長職務代理者】

13.閉会  午前１０時０６分

令和６年７月２２日

                                署名委員

                                署名委員